[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2020                                                                                                        № 350
пгт Кильмезь

Об утверждении методики расчета целевых показателей результативности использования субсидии, для предоставления субсидий на возмещение процентной ставки по кредитам (займам), полученным в российских кредитных организациях и потребительских кооперативах

В целях повышения эффективности предоставления субсидий на возмещение процентной ставки по кредитам (займам), полученным в российских кредитных организациях и потребительских кооперативах за счет федерального и областного бюджетов на проведение отдельных мероприятий «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства», «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» муниципальной программы Кильмезского района Кировской области «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата на 2014-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Кильмезского района Кировской области от 30.12.2019 № 526, администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику расчета целевых показателей результативности использования субсидии, для предоставления субсидий на возмещение процентной ставки по кредитам (займам), полученным в российских кредитных организациях и потребительских кооперативах на проведение мероприятия «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» и «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства», согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие при подготовке и заключении соглашений о предоставлении субсидий на проведение мероприятий «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства», «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства».

Глава  Кильмезского  района                                                             А.В. Стяжкин

____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Заведующий отделом

сельскохозяйственного производства

                                 Г.С. Набеева
23.09.2020
СОГЛАСОВАНО:

Начальник финансового  управления
               А.П. Благодатских
          23.09.2020
Начальник  управления

планирования и экономического развития

               Г.П. Четверикова

          23.09.2020
ПРАВОВАЯ  ЭКСПЕРТИЗА  ПРОВЕДЕНА:
Консультант по правовым вопросам

                                  Е.В. Бурова

23.09.2020
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ  ЭКСПЕРТИЗА  ПРОВЕДЕНА:

Управляющий  делами администрации

района, заведующий

отделом  организационной

и  кадровой  работы

        М.Н. Дрягина

23.09.2020
РАЗОСЛАТЬ:  Отдел с/х – 1, Администрация – 1, УПЭР – 1;
Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Кильмезского района области

          от  23.09.2020  № 350
МЕТОДИКА

расчета целевых показателей результативности использования субсидии, для предоставления субсидий на возмещение процентной ставки по кредитам (займам), полученным в российских кредитных организациях и потребительских кооперативах

Целевым показателем результативности использования субсидий на проведение мероприятия «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» и «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации  продукции  животноводства» является показатель «Объем ссудной задолженности по субсидируемым инвестиционным кредитам (займам), выданным на развитие агропромышленного комплекса заемщикам, зарегистрированным на территории муниципального образования» (далее – целевой показатель).

Определение значения целевого показателя осуществляется с учетом следующего требования:

1. Значение целевого показателя определяется сельскохозяйственным товаропроизводителем по общему объему остатка ссудной задолженности всех инвестиционных кредитных договоров, подлежащих субсидированию, и равно остатку ссудной задолженности по таким договорам на 31 декабря отчетного года, согласно графику погашения основного долга (далее - График), являющемуся неотъемлемой частью кредитного договора.

2. В случае, если в проекте соглашения о предоставлении из местного бюджета субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства юридическому лицу (за исключением государственного (муниципального) учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу производителю товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (далее – Соглашение), подписанном сельскохозяйственным товаропроизводителем, указано значение целевого показателя больше, чем предусмотрено в Графике, отдел сельскохозяйственного производства администрации района возвращает заемщику представленный проект соглашения вместе с иными документами для предоставления субсидии не позднее пяти рабочих дней со дня их подачи с указанием причин возврата, а также вручает (под подпись) либо направляет заказным письмом с уведомлением о вручении  изложенные в  письменной форме причины возврата получателю субсидии. После устранения причин возврата сельскохозяйственный товаропроизводитель вправе вновь подать документы в срок не позднее следующего рабочего дня после получения возвращенных ему документов.
________